
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 9ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 185/2016  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της σύναψης Προγραµµατικής 
Σύµβασης και των όρων αυτής για το 
έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 
Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ» 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 18η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 13475/13-05-2016 έγγραφη πρόσκληση 
της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
22. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ,  
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Κ. 
Ανδρικόπουλος και Ι. Λαδόπουλος.  
 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 2 

Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. 
Νταβίας ο οποίος προσήλθε πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και 
αποχώρησε  πριν τη συζήτηση του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.   

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 38ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. πρωτ. 13332/12-05-2016 εισήγηση του Τµήµατος Μελετών της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας Υπόψη: 
1.  Την µε 48/2016 απόφασή του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου που αφορά την 
έγκριση της µελέτης του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ» για υποβολή προς χρηµατοδότηση από την Περιφέρεια 
Αττικής   
2.  Την µε 120/2016 απόφασή του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής (Α∆Α: 6ΒΑΕ7Λ7-7Ρ3) µε 
θέµα: «Έγκριση σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και 
∆ήµου Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ 
∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ”, προϋπολογισµού 5.535.000,00 € 
(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α)» 
3.  Τα µε αρ. πρωτ. 122333/2-2-2016, 10973/14-4-2016 και 72246/18-4-2016 έγγραφα της 
Περιφέρειας Αττικής που σχετίζονται µε το θέµα. 

Η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της σύναψης της Προγραµµατικής 
Σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και ∆ήµου Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου: 
“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ”, 

προϋπολογισµού 5.535.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α) και των όρων αυτής καθώς και 
την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου για την υπογραφή της. 

Η Προγραµµατική Σύµβαση καθώς και η 120/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
περιγράφονται αναλυτικά και επισυνάπτονται µε την εισήγηση.    

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει oµόφωνα 

 
1) τη σύναψη της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και ∆ήµου 
Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ 

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ”, προϋπολογισµού 5.535.000,00 € 
(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α) και των όρων αυτής, ως κατωτέρω: 
 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 3 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: 

 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ» 
 

Σήµερα, ………………………….………………………………………… 2016, οι παρακάτω φορείς: 
1.  Το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. β΄ βαθµού), που εδρεύει 
στην Αθήνα, Λ. Συγγρού 15-17 και εκπροσωπείται νόµιµα από την Περιφερειάρχη Αττικής κ. 
Ειρήνη ∆ούρου. 
2.   Το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ήµος Χαλανδρίου» που εδρεύει στο Χαλάνδρι, οδός 
Αγίου Γεωργίου 30 και Αριστείδου και εκπροσωπείται νόµιµα από τον ∆ήµαρχο Χαλανδρίου, κ. 
Συµεών Ρούσσο.  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης (Καλλικράτης)», όπως οι παρ. 1α και 5 αντικαταστάθηκαν µε το 
άρθρο 8 παρ. 9 και 10 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α΄ 85). 
2. Την υπ’ αρ. 44403/04-11-2011 Απόφαση Έγκριση Τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. της Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 2494Β – 04/11/2011). 
3. Τις ισχύουσες διατάξεις «περί κατασκευής δηµοσίων έργων» όπως κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 
3669/2008 (ΦΕΚ 116Α – 18/06/2008) και ισχύουν σήµερα. 
4. Τo υπ’ αριθµ. 169499/15/29-02-2016 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Αττικής.  
5. Τα υπ’ αριθµ. 20674/16-07-2015, 5478/22-02-2016 και 6342/08-03-2016 έγγραφα της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου µε τα οποία µας διαβιβάστηκαν η µελέτη 
και επιπλέον στοιχεία για το έργο.  
6. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆7β/οικ.496/Φ.Κ.Σ.Ε./19-03-2012 έγκριση του 78ου/08-02-2012 
Πρακτικού της Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής του άρθρου 8 του Ν. 3481/06. 
7. Την υπ’ αριθµ. 48/2016 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χαλανδρίου σχετικά µε την 
έγκριση της µελέτης «Κατασκευή αγωγών όµβριων υδάτων σε διάφορες περιοχές του ∆ήµου 
Χαλανδρίου». 
8. Τις υπ’ αρ. 1/2016, και 369/2015 Αποφάσεις του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
(Έγκριση Προϋπολογισµού Οικονοµικού έτους 2016, και Έγκριση Προγράµµατος Εκτελεστέων 
Έργων 2016 Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα).  
9. Την υπ’ αριθ. ….. /2016 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής για την έγκριση 
των όρων της παρούσας. 
10. Την υπ’ αρ. …... /2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χαλανδρίου.  
11. Την υπ’ αρ. ……/2016 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Συµφώνησαν 
Να συνάψουν Προγραµµατική Σύµβαση, οι όροι της οποίας έχουν ως εξής: 

ΑΡΘΡΟ 1 : ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

� Άρθρο 1: Περιεχόµενα της σύµβασης 
� Άρθρο 2: Σκοπός και αντικείµενο της σύµβασης 
� Άρθρο 3: Γεωγραφική περιοχή εφαρµογής του έργου 
� Άρθρο 4: Προϋπολογισµός – Χρηµατοδότηση του έργου 
� Άρθρο 5: Φορέας εκτέλεσης και φορέας διαχείρισης του έργου 
� Άρθρο 6: Ιδιοκτησιακό καθεστώς – Χρήση χώρου 
� Άρθρο 7: Χρονική διάρκεια της σύµβασης – Χρονοδιάγραµµα του έργου 
� Άρθρο 8: ∆ικαιώµατα και υποχρεώσεις των συµβαλλοµένων 
� Άρθρο 9: Σύσταση, αρµοδιότητες και λειτουργία της Κοινής Επιτροπής 
� Άρθρο 10: Τροποποίηση της Προγραµµατικής Σύµβασης 
� Άρθρο 11: Αντισυµβατική συµπεριφορά – Συνέπειες – Ρήτρες 
� Άρθρο 12: Επίλυση διαφωνιών 
� Άρθρο 13: Τελικές διατάξεις 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 4 

 

ΑΡΘΡΟ 2:  ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Σκοπός της παρούσας σύµβασης είναι η εκτέλεση των απαιτούµενων εργασιών για την 
κατασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ» συνολικού προϋπολογισµού 5.535.000,00 € 
(συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%).  
Για την βελτίωση της κατάστασης αποχέτευσης οµβρίων κρίνεται αναγκαία και επιτακτική η 
υλοποίηση του παρόντος έργου, µε το οποίο θα καλύπτονται οι σηµερινές και µελλοντικές 
ανάγκες και θα εξασφαλίζεται ικανοποιητικά η αποχέτευση των οµβρίων σε περιοχές του δήµου 
Χαλανδρίου που σήµερα παρουσιάζουν προβλήµατα.  
Πρόκειται για αγωγούς όµβριων υδάτων, φρεάτια υδροσυλλογής και φρεάτια επίσκεψης, τα 
οποία βρίσκονται σε κεντρικά σηµεία του ∆ήµου Χαλανδρίου, όπως οι οδοί: Εθνικής 
Αντιστάσεως, Κόδρου, Αποστολοπούλου, Σολωµού, Αριστοφάνους, Μεταµορφώσεως κ.α. 
προκειµένου να αποφευχθούν χρόνια και έντονα προβλήµατα απορροής οµβρίων. 
Οι αγωγοί που µελετήθηκαν και θα κατασκευαστούν είναι όλοι τσιµεντοσωλήνες αποχέτευσης 
κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1916. Στον παρακάτω Πίνακα αναφέρονται οι οδοί στους 
οποίους θα εκτελεστεί το έργο, καθώς επίσης και τα τεχνικά χαρακτηριστικά των αγωγών. 
 

ΑΓΩΓΟΣ - 

PIPE 
Μ Ο Ha  Ο∆ΟΣ ΑΠΟ ΕΩΣ Φ 

ΜΗΚΟ

Σ 

∆ΙΑΤΟΜΗ 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΗ 

Β/Η 

ΡΟΗ 

0 ΚΟ∆ΡΟΥ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 
ΕΘΝ. 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 
1,2 16,03 Ο=6,60x3,25 165,16 

~ ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ ΚΟ∆ΡΟΥ ΧΙΟΥ 1,2 294,98   

4 ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ ΧΙΟΥ ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 1 42,04   

 ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 
ΗΡΩΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
0,8 343,88   

27Λ1.1. Μ1Ν 
Ο1

Ν 
13,67 

 Συνολικό Μήκος: 696,93 

5 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 
1 71,29 Ο=5,00x3,25 166,03 

~ ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΑΧΤΟΥΡΗ 1 102,73   

8 ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ ΣΑΧΤΟΥΡΗ ΣΟΥΛΙΟΥ 0,8 165,63   

27Λ2. Μ1Ν Ο2 6,55 

 Συνολικό Μήκος: 339,65 

19 ΣΟΛΩΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΚΑΛΟΓΡΕΖΑΣ 0,8 41,94 Ω=0,70/1,05 165,86 

~ ΚΑΛΟΓΡΕΖΑΣ ΣΟΛΩΜΟΥ ΣΟΥΡΗ 0,6 70,93   26Λ10-7. Μ1Ν Ο2 3,19 

20 Συνολικό Μήκος: 112,87 

26 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ ΝΕΦΕΛΗΣ 0,8 195,73 Ο=5,00x3,25 174,94 

~ ΝΕΦΕΛΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΕΡΨΙΧΟΡΗΣ 0,8 131,15   

28 ΤΕΡΨΙΧΟΡΗΣ ΝΕΦΕΛΗΣ ΕΣΠΕΡΙ∆ΩΝ 0,6 100,25   

27Λ8. Μ2 Ο3 6,01 

 Συνολικό Μήκος: 427,13 

27Λ7-13. Μ2 Ο3 1,62 24α ΘΑΛΕΙΑΣ 
ΑΕΡΟΠΟΡΟΥ 

ΧΑΛΚΙΑ 
EΡΜΙΩΝΗΣ 0,6 96,13 Ω=0,90/1,35 185,27 

27Λ7-15. Μ2 Ο3 2,22 24 ΝΙΚΗΤΑΡΑ 
ΑΕΡΟΠΟΡΟΥ 

ΧΑΛΚΙΑ 
ΕΣΠΕΡΙ∆ΩΝ 0,8 71,29 Ω=0,90/1,35 187,28 

27Λ7. Μ2 Ο3 3,95 25 ΑΕΡΟΠ. ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΗΤΑΡΑ ΙΡΙ∆ΟΣ 0,8 237,57 Ω=0,90/1,35 187,28 

26Λ10.10.2. Μ3 Ο4 1,26 29α ΣΟΦ. ΒΕΝΕΖΙΛΟΥ 
ΚΑΡΑΟΛΗ & 

∆ΗΜΗΤΡ. 
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 0,5 73 D=0,6 181,49 

ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 1 27,36 Ω=0,90/1,35 177,53 

ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 
ΚΑΡΑΟΛΗ & 

∆ΗΜΗΤΡ. 
0,8 201,71   

ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ 
ΚΑΡΑΟΛΗ & 

∆ΗΜΗΤΡ. 
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 0,6 62,86   

26Λ10.12. Μ3 Ο4 5,35 29 

Συνολικό Μήκος: 291,93 

ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΥ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 1 18,32 Ω=0,80/1,20 183,82 

ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΥ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 
ΑΓ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
0,8 246,8   26Λ10.13. Μ3 Ο4 6,24 30 

Συνολικό Μήκος: 265,12 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 5 

ΑΓΩΓΟΣ - 

PIPE 
Μ Ο Ha  Ο∆ΟΣ ΑΠΟ ΕΩΣ Φ ΜΗΚΟΣ 

∆ΙΑΤΟΜΗ 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΗ 

Β/Η 

ΡΟΗ 

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΗ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 1 30,41 Ω=0,80/1,20 186,78 

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 
ΑΓ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
0,8 80,56   

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 
ΑΓ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
0,6 54,74   

26Λ10.13.1.1
. 

Μ3 Ο4 3,83 31 

Συνολικό Μήκος: 165,71 

ΛΙΤΣΑ ΠΑΠΑΓΟΥ ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΗ 0,8 99,33 D=1,40 189,93 

ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΗ ΛΙΤΣΑ ΑΙΣΧΥΛΟΥ 0,8 64,5   

ΑΙΣΧΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΗ ∆ΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 0,8 124,7   

26Λ17.6. Μ3 Ο4 4,62 34 

Συνολικό Μήκος: 288,53 

26Λ17.13.2.1

. 
Μ4Ν Ο6 0,88 35 ∆ΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΟΛΥΜΠΟΥ ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 0,5 86,53 D=0,80 198,36 

9 ΛΕΥΚΩΝ ΟΡΕΩΝ ΗΒΗΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ 1,2 150,5 Ω=0,90/1,35 198,95 

~ ΡΟ∆ΟΠΗΣ ΛΕΥΚΩΝ ΟΡΕΩΝ ΑΡΤΕΜΙΣΙΟΥ 1,2 84,61   

11 ΡΟ∆ΟΠΗΣ ΑΡΤΕΜΙΣΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ 1 148,35   

26Λ23. Μ4Ν 
Ο5
Ν 

8,28 

 Συνολικό Μήκος: 383,46 

12 ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ ΠΕΛΛΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1,2 320,54 Ω=0,90/1,35 202,5 

~ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 0,8 228,75   26Λ24-8. Μ5 
Ο6
Ν 

16,95 

14 Συνολικό Μήκος: 549,29 

15 

~ 26Λ24.8.3. Μ5 
Ο6
Ν 

5,05 

16 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ ΠΑΡΝΩΝΟΣ 0,8 211,91 D=1,20 205,76 

26Λ24.8.2. Μ5 
Ο6

Ν 
4,71 17 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ 0,8 83,39 D=1,20 204,22 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΟ 0,6 86,75 D=0,80 208,82 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΟ ΟΛΥΜΠΟΥ 0,5 45,23   26Λ24-8.6. Μ5 
Ο6

Ν 
1,76 18 

Συνολικό Μήκος: 131,98 

26Λ24-4.4. Μ5 
Ο6

Ν 
3 32 ΛΕΥΚΩΝ ΟΡΕΩΝ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0,6 83,2 D=0,70 206,45 

 

ΑΡΘΡΟ 3 : ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
Το έργο θα κατασκευαστεί σε οδούς επί κεντρικών σηµείων στο ∆ήµο Χαλανδρίου. 

ΑΡΘΡΟ 4 : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται στο ποσό των πέντε εκατοµµυρίων πεντακοσίων 
τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (5.535.000,00 €) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α 23%) 
και αφορά αποκλειστικά στην κατασκευή του έργου, τυχόν δε υπόλοιπο µετά τη δηµοπράτηση 
δεν επαναδιατίθεται στο ∆ήµο για την επέκταση του έργου ή για την εκτέλεση άλλου έργου αλλά 
δύναται να διατεθεί για τυχόν αύξηση του Φ.Π.Α. 
Τη χρηµατοδότηση του έργου αναλαµβάνει η Περιφέρεια Αττικής (ΚΑΕ 9775.02.069 του 
προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής).  
Κάθε πιστοποίηση δαπάνης και λογαριασµός έργου που φέρει την έγκριση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου Χαλανδρίου συνοδευόµενη από το τιµολόγιο και τα λοιπά δικαιολογητικά 
που απαιτούνται από το νόµο, διαβιβάζεται από το ∆ήµο στη ∆/νση Οικονοµικών της Περιφέρειας 
Αττικής. 
Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου η Υ.∆.Ε εκδίδει ισόποσο χρηµατικό ένταλµα 
πληρωµής επ’ ονόµατι του ∆ήµου Χαλανδρίου για την χρηµατοδότηση του υπόψη έργου. 
Η ροή της χρηµατοδότησης θα είναι σύµφωνη µε τα οριζόµενα στις σχετικές διατάξεις της 
νοµοθεσίας για τα δηµόσια έργα. 
Κάθε αύξηση της συµβατικής δαπάνης (πλέον της νόµιµης αναθεώρησης), που θα προκύψει από 
συµπληρωµατική σύµβαση θα βαρύνει αποκλειστικά τους πόρους του ∆ήµου Χαλανδρίου. 

 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 6 

ΑΡΘΡΟ 5: ΦΟΡΕΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η µελέτη εκπονήθηκε από το ∆ήµο Χαλανδρίου και εγκρίθηκε από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
Χαλανδρίου µε την υπ’ αριθµ. 48/2016 Απόφαση. 
Το έργο θα δηµοπρατηθεί και θα εκτελεσθεί από τη ∆/νση Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
Χαλανδρίου. 
Για  την εκτέλεση της σύµβασης και τη κατασκευή του έργου εφαρµόζονται οι διατάξεις των Ν. 
1418/84, Ν. 3263/04, Π.∆. 186/96, Π.∆. 609/85, όπως κωδικοποιήθηκαν µε τον  Ν. 3669/2008 
και ισχύουν σήµερα.  
Σε περίπτωση µη τήρησης ή πληµµελούς τήρησης από τον ∆ήµο Χαλανδρίου των 
εφαρµοζόµενων διατάξεων για την εν λόγω ανάθεση, δεν δηµιουργείται οποιαδήποτε υποχρέωση 
ή οποιαδήποτε αξίωση σε βάρος της Περιφέρειας Αττικής για τη χρηµατοδότηση του έργου. 
Μετά την οριστική παραλαβή του έργου ο ∆ήµος Χαλανδρίου θα αναλάβει τη συντήρηση του. 

ΑΡΘΡΟ 6 : Ι∆ΙΟΚΤΗΣΙΑΚΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ – ΧΡΗΣΗ ΧΩΡΟΥ 
Το έργο θα υλοποιηθεί στο ∆ηµοτικό οδικό δίκτυο του ∆ήµου Χαλανδρίου 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει οριστεί αρµόδιος για την κατασκευή του έργου µε βάση την υπ’ αριθµ. 
πρωτ. ∆7β/οικ.496/Φ.Κ.Σ.Ε./19-03-2012 έγκριση του 78ου/08-02-2012 Πρακτικού της 
Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής του άρθρου 8 του Ν. 3481/06. 
Σύµφωνα µε την υπ’ αρ. πρωτ. ∆.Υ. /09-20-2016 βεβαίωση της υπηρεσίας δόµησης του ∆ήµου 
Χαλανδρίου δεν υπάρχουν διεκδικήσεις λόγω απαλλοτρίωσης ή άλλων πολεοδοµικών 
εφαρµογών στα σηµεία που θα εκτελεστεί το έργο. 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου είναι ο µόνος υπεύθυνος έναντι των όποιων αξιώσεων τρίτων σχετιζοµένων 
είτε µε το καθεστώς ιδιοκτησίας και τη χρήση των χώρων παρέµβασης είτε µε τη µη λήψη όλων 
των κατά νόµο απαιτούµενων αδειών και εγκρίσεων.  
Σε περίπτωση αδυναµίας ή καθυστέρησης υλοποίησης του έργου εξαιτίας οποιονδήποτε νοµικών 
ή πραγµατικών ελαττωµάτων σχετιζοµένων είτε µε το καθεστώς ιδιοκτησίας, είτε µε το 
περιβαλλοντικό και πολεοδοµικό καθεστώς, είτε µε άλλα συναφή ζητήµατα, είτε από µη λήψη 
των όποιων απαιτουµένων κατά νόµο αδειών και εγκρίσεων, ο ∆ήµος Χαλανδρίου ευθύνεται 
κατά νόµο έναντι της Περιφέρειας Αττικής. 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου είναι ο µόνος υπεύθυνος για καταβολή αποζηµιώσεων ή άλλες υποχρεώσεις 
έναντι του αναδόχου του έργου ή άλλων προσώπων ελκόντων δικαιώµατα από µία τέτοια 
αδυναµία ή καθυστέρηση ή διακοπή υλοποίησης του έργου. 

ΑΡΘΡΟ 7: ΧΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
Η ισχύς της παρούσας σύµβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται σε 
εξήντα (60) µήνες. Η σύµβαση µπορεί να παραταθεί µέχρι δύο (2) έτη µε έγγραφη συµφωνία 
των συµβαλλοµένων, ύστερα από εισήγηση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του άρθρου 
9 της παρούσας. 
Ο χρόνος για την αποπεράτωση του έργου προσδιορίζεται σε είκοσι τέσσερεις (24) µήνες, της 
προθεσµίας αρχοµένης από την υπογραφή της σύµβασης κατασκευής του έργου, λαµβανοµένων 
υπόψη των σχετικών περί  δηµοσίων έργων διατάξεων. 
Το χρονοδιάγραµµα υλοποίησης της προγραµµατικής σύµβασης παρατίθεται στο παράρτηµα Ι, 
που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας σύµβασης. 

ΑΡΘΡΟ 8 : ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 

8.1      Η Περιφέρεια Αττικής αναλαµβάνει:  
• Την χρηµατοδότηση του έργου, όπως αυτό περιγράφεται στη µελέτη και µέχρι του ποσού 
των 5.535.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%).  
• Τη συµµετοχή εκπροσώπων της στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 
8.2 Ο ∆ήµος Χαλανδρίου αναλαµβάνει: 
• Τη µέριµνα για την έκδοση και τυχόν αναθεώρηση των απαιτούµενων αδειοδοτήσεων και 
εγκρίσεων πριν τη δηµοπράτηση του έργου. 
• Τη δηµοπράτηση, υπογραφή σύµβασης µε τον ανάδοχο και κατασκευή του έργου σύµφωνα 
µε τους κανόνες των δηµοσίων έργων και τις ισχύουσες κάθε φορά τεχνικές προδιαγραφές και 
προδιαγραφές ασφαλείας. 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 7 

• Την υποχρέωση να χρηµατοδοτήσει κάθε επιπλέον δαπάνη µελετών και εργασιών που δεν 
συµπεριλαµβάνονται στη θεωρηµένη µελέτη και η ανάγκη τους προκύπτει από εγκρίσεις και 
αδειοδοτήσεις.  
• Τη µέριµνα για την αποµάκρυνση όσων κινητών ευρίσκονται επί του χώρου, ώστε να είναι 
δυνατή η απρόσκοπτη εγκατάσταση του εργοταξίου και η έναρξη των εργασιών. 
• Τις αιτήσεις προς τις ∆ΕΚΟ, τις δαπάνες που προκύπτουν εξ αυτών και την κατασκευή όλων 
των απαιτούµενων συνδέσεων µε τα δίκτυα κοινής ωφελείας. 
• Τη µέριµνα για αποστολή στη ∆/νση Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής του συνόλου των 
απαραίτητων δικαιολογητικών σε τρία επικυρωµένα (3) αντίγραφα για κάθε πιστοποίηση, 
προκειµένου να προχωρούν απρόσκοπτα οι διαδικασίες πληρωµής. 
• Τη µέριµνα για αποστολή στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης µέσω της ∆/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής ενός (1) αντιγράφου κάθε 
πιστοποίησης για τη σύνταξη του σχετικού πρακτικού. 
• Να προωθήσει τυχόν αναγκαίες διαδικασίες αρµοδιότητας του ή δυνατότητα παρέµβασής και 
γενικότερα να µεριµνά για την οµαλή και απρόσκοπτη εξέλιξη και ολοκλήρωση των έργων και 
απορρόφηση των πιστώσεων. 
• Την ευθύνη για τη φύλαξη του έργου µετά τη διοικητική παραλαβή για χρήση και µέχρι την 
οριστική παραλαβή του  
• Τη καθολική µέριµνα, µετά την οριστική παραλαβή, για τη συντήρηση του έργου και των 
εγκαταστάσεών του, τη φύλαξη του και γενικά τη λήψη κάθε επιπλέον µέτρου για την αποτροπή  
βλαβών ή καταστροφών.  
• Τη συµµετοχή δια των εκπροσώπων του στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης και την 
παροχή κάθε δυνατής και αναγκαίας πληροφορίας και βοήθειας στο πλαίσιο των αρµοδιοτήτων 
του για την εµπρόθεσµη υλοποίηση όσων προβλέπονται στην παρούσα σύµβαση. 
• Τη γραµµατειακή υποστήριξη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης από υπάλληλό του. 
• Την υποχρέωση να προσδώσει δηµοσιότητα στη χρηµατοδότηση του έργου από την 
Περιφέρεια Αττικής, µέσω ανοικτής εκδήλωσης, ανακοίνωσης στον τοπικό τύπο και το τοπικό 
ραδιόφωνο, καθώς και µε την τοποθέτηση αναµνηστικής πινακίδας σε εµφανές σηµείο. 
 

ΑΡΘΡΟ 9:  ΣΥΣΤΑΣΗ, ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 Για την ορθή παρακολούθηση της εφαρµογής της παρούσας συνίσταται Κοινή Επιτροπή, 
αποτελούµενη από πέντε (5) µέλη, τα οποία είναι:  

� ∆ύο (2) Περιφερειακοί Σύµβουλοι της Περιφέρειας Αττικής µε τους αναπληρωτές τους, ο 
ένας εκ των οποίων ορίζεται πρόεδρος της Επιτροπής. 

� Έναν (1) εκπρόσωπο της Γενικής ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού  και Υποδοµών 
της Περιφέρειας Αττικής µε τον αναπληρωτή του. 

� Έναν (1) εκπρόσωπο ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής µε 
τον αναπληρωτή του. 

� Έναν (1) εκπρόσωπο του ∆ήµου Χαλανδρίου µε τον αναπληρωτή του. 

Αµέσως µετά την υπογραφή της σύµβασης, οι συµβαλλόµενοι φορείς πρέπει να κοινοποιήσουν 
αµφίδροµα τα οριζόµενα από αυτούς µέλη της Κοινής Επιτροπής. 

9.1 Αντικείµενο και αρµοδιότητες της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 

Αντικείµενο της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης είναι ο συντονισµός και η παρακολούθηση 
όλων των εργασιών που απαιτούνται για την εκτέλεση της παρούσας προγραµµατικής σύµβασης 
και ειδικότερα η τήρηση των όρων αυτής, η παρακολούθηση της απορρόφησης των πιστώσεων 
και η εισήγηση στα συµβαλλόµενα µέρη για κάθε ζήτηµα που τυχόν δεν ρυθµίζεται µε την 
σύµβαση αυτή.  
Ενδεικτικά, η Επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: 
9.1.1 Παρακολουθεί την πορεία του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου της προγραµµατικής 
σύµβασης σύµφωνα µε τους όρους αυτής και ειδικότερα ενηµερώνεται για την κάθε εντολή 
πληρωµής και συντάσσει σχετικό πρακτικό. 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 8 

9.1.2 Εισηγείται στους συµβαλλόµενους για κάθε µέτρο που κρίνει αναγκαίο για την 
απρόσκοπτη υλοποίηση του αντικειµένου της προγραµµατικής σύµβασης. 
9.1.3 Εισηγείται στους συµβαλλόµενους αιτιολογηµένα µε πρακτικό της, την παράταση 
υλοποίησης του αντικειµένου και της χρονικής διάρκειας της προγραµµατικής σύµβασης 
σύµφωνα µε τους όρους αυτής. 

9.2 Συνεδριάσεις – Λειτουργία – Αποφάσεις 
9.2.1 Πρόεδρος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης είναι ένας από τους Περιφερειακούς 
Συµβούλους που θα ορισθεί µε τον νόµιµο αναπληρωτή του, κατόπιν απόφασης του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής. 
9.2.2 Η επιτροπή συγκαλείται µετά την υπογραφή της παρούσας, µε ευθύνη του προέδρου της 
και µε γραπτή πρόσκληση, η οποία θα πρέπει να επιδοθεί τρεις τουλάχιστον µέρες πριν την 
ηµεροµηνία συνεδρίασης. 
9.2.3 Η επιτροπή συνέρχεται έκτακτα όταν το ζητήσουν τουλάχιστον τρία από τα µέλη της. 
9.2.4 Η επιτροπή συνεδριάζει στα γραφεία του ∆ήµου Χαλανδρίου και κατά περίπτωση στα 
Γραφεία της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής. 
9.2.5 Η επιτροπή συνεδριάζει έγκυρα όταν είναι παρόντα ή εκπροσωπούνται σε αυτή τα 3/5 των 
µελών της και αποφασίζει για κάθε θέµα µε απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των παρόντων 
µελών της. 
9.2.6 Χρέη γραµµατειακής υποστήριξης και τήρησης Πρακτικών εκτελεί υπάλληλος του ∆ήµου 
Χαλανδρίου. 

ΑΡΘΡΟ 10 : ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Όλοι οι όροι της σύµβασης είναι ουσιώδεις. Καµία τροποποίηση της Σύµβασης δεν γίνεται για το 
αντικείµενο και τον τρόπο εκτέλεσης του έργου. 
Για τυχόν απαιτούµενη τροποποίηση σε άλλα σηµεία της Προγραµµατικής Σύµβασης εκτός των 
ανωτέρω, απαιτείται η συµφωνία των συµβαλλόµενων µερών και η υπογραφή σχετικού 
τροποποιητικού εγγράφου. 

ΑΡΘΡΟ 11.  ΑΝΤΙΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ – ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ – ΡΗΤΡΕΣ 
Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους αυτής της σύµβασης, που θεωρούνται όλοι 
σηµαντικοί, από οποιονδήποτε από τα συµβαλλόµενα µέρη, παρέχει στον έτερο το δικαίωµα να 
αξιώσει αποκατάσταση των αντισυµβατικών ενεργειών σε εύλογο χρόνο και σε περίπτωση 
αδυναµίας ή αµέλειας της αποκατάστασης, έχει το δικαίωµα να καταγγείλει τη σύµβαση, 
σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία αξιώνοντας κάθε θετική ή αποθετική ζηµία.  

ΑΡΘΡΟ 12.   ΕΠΙΛΥΣΗ ∆ΙΑΦΩΝΙΩΝ 
Κάθε διαφορά µεταξύ των συµβαλλοµένων µερών που αφορά στην εκτέλεση και ερµηνεία των 
όρων της παρούσας σύµβασης και που δεν θα επιλύεται από την Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης της παρούσας σύµβασης, δύναται να επιλύεται από τα αρµόδια ∆ικαστήρια. 

ΑΡΘΡΟ 13 : ΤΕΛΙΚΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Αυτά συµφωνήθηκαν, συνοµολόγησαν και συναποδέχθηκαν, τα συµβαλλόµενα µέρη και προς 
απόδειξη αυτών συντάχθηκε το παρόν το οποίο υπογράφτηκε σε τέσσερα (4) πρωτότυπα όπως 
ακολουθεί, από τα οποία ο κάθε συµβαλλόµενος θα λάβει δύο (2). 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ∆ΗΜΟ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΕΙΡΗΝΗ ∆ΟΥΡΟΥ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 9 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι 

 

 

 

 

 

ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

Eγκρίσεις - αδειοδοτήσεις

Έγκριση όρων - 

δηµοσίευση διακήρυξης

∆ιαγωνισµός - εκδίκαση 

ενστάσεων

Κατακύρωση - Υπογραφή 

εργολαβικής σύµβασης

Εκτέλεση έργου- Βεβαίωση 

Παραίωσης-∆ιοικητική 

Παραλαβή

Τελικές Επιµετρήσεις - 

Υποβολή - Έγκριση

Χρόνος υποχρεωτικής 

συντήρησης του έργου

Οριστική παραλαβή

Έγκριση πρωτοκόλου 

οριστικής παραλαβής
2

2

2

15

4

ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - ∆ΗΜΟΥ ΧΛΑΝ∆ΡΙΟΥ  για το έργο:                                                                                               

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ ΣΕ ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ»

2

5

4

24

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ



 11

 
2) την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) Ρούσσου για την υπογραφή της 
ανωτέρω Προγραµµατικής Σύµβασης. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 185/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 20/05/2016 
                 Η  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
              

 
 
            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
             

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ.,  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., 
ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α.,  ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 
 

 
  

 

ΑΔΑ: 6Ο1ΩΩΗΔ-ΛΛΛ


		2016-05-23T11:25:53+0300
	Athens




